СОВЕТ ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ КВАЛИФИКАЦИЯМ
ШШШ В О Б Л А С Т И  И Н Ж Е Н Е Р Н Ы Х  И З Ы С К А Н И Й
Я г  Р А Д О С Т Р О И Т Е Л Ь С Т В А
Я И  АРХИТЕКТУРНО-СТРОИТЕЛЬНОГО ПРОЕКТИРОВАНИЯ

ПРОТОКОЛ
Заседания Комиссии по отбору центров оценки квалификации

Совета по профессиональным квалификациям в области инженерных
изысканий, градостроительства, архитектурно-строительною

проектирования (далее -  Комиссия)

18 августа 2022 года № 20

Форма заседания Комиссии: заочная.
Количественный состав Комиссии: 5.
Опросные листы представили:
Председатель Комиссии Шамузафаров А.Ш., Президент Ассоциации
«Объединение ГрадСтройПроект», вице-президент Российского Союза
Строителей (РСС);
Члены Комиссии, предоставившие опросные листы:
Вронец А.П. -  Генеральный директор НП «Объединение организаций по
проектированию объектов связи и телекоммуникации
«ПроектСвязьТелеком»;
Прокопьева Н.А. -  ответственный секретарь Комиссии, заместитель
руководителя аппарата НОПРИЗ;
Ласканный В.И. -  Президент Ассоциации СРО «Центризыскания»,
генеральный директор АО «НИИТеплоприбор», управляющий партнер
ООО «ЦентрГеоПроектСтрой».
Члены Комиссии, не предоставившие опросные листы:
Лапидус А.А. -  Советник РААСН, зав. кафедрой «Технология и организация
строительного производства» НИУ МГСУ.

Повестка дня заседания:

1. О признании квалификаций кандидатов в эксперты центров
оценки квалификаций.

2. О расширении перечня наименований квалификаций.

2

3. Об отказе в наделении организации-заявителя полномочиями
по проведению независимой оценки квалификации.

4. Об отказе в продлении полномочий ЦОК.
5. О рассмотрении результатов независимой оценки

квалификации в форме профессионального экзамена.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «О признании квалификаций
кандидатов в эксперты центров оценки квалификаций».

1.1. РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету по профессиональным
квалификациям в области инженерных изысканий, градостроительства,
архитектурно -  строительного проектирования (далее -  СПК) признать
квалификацию эксперта, представленного ООО «Центр оценки квалификации
«ЭкспертСтрой», Осиповой Анны Александровны по квалификации:

-  Главный инженер проекта (Специалист по организации инженерных
изысканий) (7 уровень квалификации).

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» -  4.
Решение принято большинством голосов.

1.2. РЕШИЛИ: Рекомендовать СПК признать квалификацию эксперта,
представленного ООО «Центр оценки квалификации «ЭкспертСтрой»,
Леонтюка Дмитрия Андреевича по квалификации:

-  Главный инженер проекта (Специалист по организации инженерных
изысканий) (7 уровень квалификации).

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» -  4.
Решение принято большинством голосов.

1.3. РЕШИЛИ: Рекомендовать СПК признать квалификацию эксперта,
представленного ООО «Центр оценки квалификации «ЭкспертСтрой»,
Сухваловой Анны Константиновны по квалификации:

-  Главный инженер проекта (Специалист по организации инженерных
изысканий) (7 уровень квалификации).

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» -  4.

3

Решение принято большинством голосов.

1.4. РЕШИЛИ: Рекомендовать СПК признать квалификацию эксперта,
представленного ООО «Центр оценки квалификации «ЭкспертСтрой»,
Лазарева Игоря Анатольевича по квалификации:

-  Главный инженер проекта (Специалист по организации инженерных
изысканий) (7 уровень квалификации).

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» -  4.
Решение принято большинством голосов.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «О расширении перечня
наименований квалификаций».

2.1. РЕШИЛИ: Одобрить изменение (расширение) перечня наименований
квалификаций, по которым ООО «Центр оценки квалификации
«ЭкспертСтрой» проводит независимую оценку квалификации, с добавлением
квалификации:

-  Главный инженер проекта (Специалист но организации инженерных
изысканий) (7 уровень квалификации).

Рекомендовать СПК утвердить расширение перечня наименований
квалификаций, по которым ООО «Центр оценки квалификации
«ЭкспертСтрой» проводит независимую оценку квалификации, с добавлением
квалификации:

-  Главный инженер проекта (Специалист по организации инженерных
изысканий) (7 уровень квалификации).

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» -  4.
Решение принято большинством голосов.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Об отказе в наделении
организации-заявителя полномочиями по проведению независимой
оценки квалификации».

3.1. РЕШИЛИ: Рекомендовать СПК отказать ООО «Инженерный центр»
в наделении полномочиями по проведению независимой оценки
квалификаций в области инженерных изысканий, градостроительства,
архитектурно-строительного проектирования, в виду несоответствия
требованиям, установленных п.З, п.4 Порядка отбора организаций с целью
наделения их полномочиями по проведению независимой оценки
квалификации в области инженерных изысканий, градостроительства,
архитектурно-строительного проектирования, п.4 Порядка оценки

4

(подтверждения) квалификации эксперта центра оценки квалификаций в
области инженерных изысканий, градостроительства, архитектурно-
строительного проектирования.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» -  4.
Решение принято большинством голосов.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Об отказе в продлении
полномочий ЦОК».

4.1. РЕШИЛИ: Рекомендовать Cl IK отказать Международной ассоциации
специалистов горизонтального направленного бурения (далее- MAC ГИБ) в
продлении полномочий по проведению независимой оценки квалификаций в
области инженерных изысканий, градостроительства, архитектурно-
строительного проектирования, в виду несоответствия требованиям,
установленных п.З, п.4 Порядка отбора организаций с целью наделения их
полномочиями по проведению независимой оценки квалификации в области
инженерных изысканий, градостроительства, архитектурно-строительного
проектирования, п.4 Порядка оценки (подтверждения) квалификации эксперта
центра оценки квалификаций в области инженерных изысканий,
градостроительства, архитектурно-строительного проектирования.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» -  4.
Решение принято большинством голосов.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «О рассмотрении результатов
независимой оценки квалификации в форме профессионального экзамена».

5.1. РЕШИЛИ: Одобрить результаты независимой оценки квалификации,
проведенной Ассоциацией «Национальный центр развития компетенций и
квалификаций» по квалификациям:

-  Главный инженер проекта (специалист по организации архитектурно-
строительного проектирования) (7 уровень квалификации);

-  Главный архитектор проекта (специалист по организации
архитектурно-строительного проектирования) (7 уровень квалификации).

Рекомендовать СПК утвердить результаты независимой оценки
квалификации, проведенной Ассоциацией «Национальный центр развития
компетенций и квалификаций», с последующей выдачей свидетельств о
квалификации по квалификации Главный инженер проекта (специалист по
организации архитектурно-строительного проектирования) (7 уровень
квалификации) следующим соискателям:

5

1. Чернигова Ольга Юрьевна
2. Крашенинников Александр Владимирович
3. Бодров Кирилл Юрьевич
4. Смирнов Сергей Степанович
5. Дундуков Алексей Юрьевич
6 Петров Олег Викторович
7. Подзоров Сергей Александрович
8. Белоусова Ольга Игоревна
9. Беляев Александр Валерьевич
10. Говязин Владимир Тихонович
И. Грибков Алексей Николаевич
12. Жуков Илья Александрович
13. Калугина Екатерина Ивановна
14. Карапузкин Алексей Евгеньевич
15. Карпов Евгений Владимирович
16. Квитко Алексей Сергеевич
17. Климова Людмила Александровна
18. Кормушкина Екатерина Васильевна
19. Макарихина Валентина Ивановна
20. Митичкин Николай Александрович
21. Михеева Татьяна Андреевна
22. Родионова Татьяна Александровна
23. Самохвалов Алексей Сергеевич
24. Самсонов Дмитрий Павлович
25. Степанов Михаил Александрович
26. Чаквасов Дмитрий Сергеевич

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» -  4.
Решение принято большинством голосов.

с последующей выдачей свидетельств о квалификации по квалификации
Главный архитектор проекта (специалист по организации архитектурно-
строительного проектирования) (7 уровень квалификации) соискателям:

1. Андреев-Платонов Егор Павлович
2. Дрябжинский Олег Викторович
3. Филимонов Евгений Николаевич
4. Григорова Елена Ивановна
5. Колпиков Андрей Владимирович

6

6. Кулич Дмитрий Александрович
7. Семикин Павел Павлович
8. Шицкова Елена Анатольевна
9. Кузьмина Наталья Александровна
10. Андреев Павел Юрьевич
И. Оглоблин Александр Викторович
12. Седов Александр Михайлович

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» -  4.
Решение принято большинством голосов.

5.2. РЕШИЛИ: Одобрить результаты независимой оценки квалификации,
проведенной Общероссийской творческой профессиональной общественной
организацией «Союз архитекторов России» по квалификациям:

-  Архитектор (6 уровень квалификации);
-Главный архитектор проекта (специалист по организации

архитектурно-строительного проектирования) (7 уровень квалификации);
-  Архитектор - градостроитель (7 уровень квалификации);
-  Главный архитектор-градостроитель (7 уровень квалификации).

Рекомендовать СГ1К утвердить результаты независимой оценки
квалификации, проведенной Общероссийской творческой профессиональной
общественной организацией «Союз архитекторов России», с последующей
выдачей свидетельства о квалификации по квалификации Архитектор (6
уровень квалификации) соискателю:

1. Тибилов Таймураз Аланович

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»-  4.
Решение принято большинством голосов.

с последующей выдачей свидетельства о квалификации по квалификации
Главный архитектор проекта (7 уровень квалификации) соискателю:

1. Климов Петр Валерьевич

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» -  4.
Решение принято большинством голосов.

с последующей выдачей свидетельств о квалификации по квалификации
Архитектор-градостроитель (7 уровень квалификации) соискателям:

1. Мяхар Евгения Леонидовна
2. Швайка Владимир Эдуардович

7

Шатрова Ольга Владимировна

Г ОЛОСОВАЛИ: «ЗА» -  4.
Решение принято большинством голосов.

с последующей выдачей свидетельства о квалификации по квалификации
Главный архитектор-градостроитель (7 уровень квалификации) соискателю:

1 • Миронова-Михеева Елена Алексеевна

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» -  4.
Решение принято большинством голосов.

Председатель Комиссии

Ответственный секретарь
Комиссии

АЛ II. Шамузафаров

Н. А. Прокопьева